[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 июня 2016 года                                                                                    № 128 - па

п. Рамешки

	О внесении дополнений в некоторые административные регламенты предоставления муниципальных услуг

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления и повышения качества оказания государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным Законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением администрации Рамешковского района от 29.07.2011 года №144-1-па «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг», администрация Рамешковского района постановляет:

    1. Дополнить п.2.12 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утверждённого постановлением администрации Рамешковского района от 06.12.2012г. № 296-па, абзацем следующего содержания:
 - «Помещения для ожидания, информирования, для заполнения заявлений и иных документов, приема заявителей  должны соответствовать требованиям ст.15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ (в редакции от 29.12.2015г.) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
В случаях, если существующие помещения невозможно полностью приспособить с учётом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, муниципального района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».
       2.  Дополнить п.2.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о наличии (об отсутствии) задолженности и расчётов по арендной плате», утверждённого постановлением администрации Рамешковского района от 06.12.2012г. № 294-па, абзацем следующего содержания:
 - «Помещения для ожидания, информирования, для заполнения заявлений и иных документов, приема заявителей  должны соответствовать требованиям ст.15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ (в редакции от 29.12.2015г.) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
В случаях, если существующие помещения невозможно полностью приспособить с учётом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, муниципального района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».

       3.  Дополнить п.2.12  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов (договоров аренды, купли-продажи за предыдущие три года) правообладателям либо правопреемникам, подтверждающих право на владение землёй на территории района», утверждённого постановлением администрации Рамешковского района от 25.04.2012г. № 102-па, абзацем следующего содержания:

 - «Помещения для ожидания, информирования, для заполнения заявлений и иных документов, приема заявителей  должны соответствовать требованиям ст.15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ (в редакции от 29.12.2015г.) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
В случаях, если существующие помещения невозможно полностью приспособить с учётом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, муниципального района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».
       4.  Дополнить п.2.12  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности Рамешковского района», утверждённого постановлением администрации Рамешковского района от 06.12.2012г. № 297-па,  абзацем следующего содержания:

 - «Помещения для ожидания, информирования, для заполнения заявлений и иных документов, приема заявителей  должны соответствовать требованиям ст.15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ (в редакции от 29.12.2015г.) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
В случаях, если существующие помещения невозможно полностью приспособить с учётом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, муниципального района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».

       5.  Дополнить п.2.13.3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт граждан, имеющих трёх и более детей, проживающих на территории Тверской области не менее пяти лет, в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков», утверждённого постановлением администрации Рамешковского района от 05.11.2014г. № 212-па, абзацем следующего содержания:
 - «Помещения для ожидания, информирования, для заполнения заявлений и иных документов, приема заявителей  должны соответствовать требованиям ст.15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ (в редакции от 29.12.2015г.) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
В случаях, если существующие помещения невозможно полностью приспособить с учётом потребностей инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, муниципального района, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».
       6.  Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Родная земля» и разместить на официальном сайте администрации Рамешковского района в сети Интернет.
       7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
       8.    Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации района Петухову Н.Н.

Глава  Рамешковского района
                                                   И.А. Павлов